Yachthafen

TULLN

Tel.:

Fax:
E-mail:
Homepage:

Yachthafen Tulln - MESSE TULLN GmbH
Messegeldnde, 3430 Tulin a. d. Donau

02272/62656  (Hafen)
02272/62403-0 (Messe)
02272/65252  (Messe)
hafenmeister@messetulln.at

http://www.hafen-tulln.at/

Der Yachthafen Tulln liegt bei Stromkilometer 1962/2 und 1962/5 am rechten
Donauufer inmitten eines riesigen Erholungsgebietes nahe dem Tullner Auwald.

Das Erholungsgebiet umfasst das Hallenbad,gas Aubad mit einem 50.000 m2 grolRen
Badesee, Tennisplatze, den Campingplatz des OAMTC, Minigolfanlage und vieles mehr.

Die Zufahrt zum Hafengelande erfolgt Uber die HafenstraBe (Richtung Langenlebarn

- BundesstraBe B 14),

TARIFE 20217

Wasserliegeplatze:
a) Boote

b) Zillen

Q Bootsanhanger

d) LKW

e) Stromanschluss

Landliegeplatze:

usJayngsssziejdssSsInN

bis 5 m Lange Uber Alles
bis je 50 cm mehr

bis 5 m Lange Uber Alles
bis je 50 cm mehr

alle Preise excl. 20 % MWSt und T % Rechtsgebuhr
Fir Wasser-Liegeplatzbenutzer ist viermal Slippen oder zweimal Kranen gratis.

a) Boote bis 5 m Lange Uber Alles
bis je 50 cm mehr

alle Preise excl. 20 % MWSt und 1 % Rechtsgebuhr

Saison von 1. April bis 31. Oktober

€741,00
€ 96,00

€ 369,00
€ 41,00
€11800
€573,00

€ 91,00

€ 456,50
€ 53,00



mailto:hafenmeister@messetulln.at

usSsSunisiIaSnN S3Si1psuos

Gastesteg-Liegepldtze:

Boote bis 7m
1 Tag € 2500
1Woche € 124,00

Preise incl. 20 % MWST.

Kranen:

fur Liegeplatzbenutzer:

bis 22 Fu3
Uber 22 Fu

fur Gaste:
bis 22 FuB:
Uber 22 FuB;
uber 30 FuB:

alle Preise incl. 20 % MWSt

Slippen:

fur Liegeplatzbenutzer:

fur Gaste;

alle Preise incl. 20 % MWSt

Hochdruckreiniger:

Boote bis 22 FuB:
Boote Uber 22 FuB:

alle Preise incl. 20 % MWSt

Boote bis 10m Boote Uber 10m
€ 3000 € 35,00
€ 151,00 € 198,00

€ 24,00
€ 2900

€ 62,00
€ 84,00
€107,00

€ 900
€ 11,00

€ 1200
€ 1600

Yachthafen

w
TULLN



