

Yachthafen Tulin - MESSE TULLN GmbH Messegelände, 3430 Tulin a. d. Donau

Tel.: 02272/62656 (Hafen) 02272/62403-0 (Messe)

Fax: 02272/65252 (Messe)
E-mail: hafenmeister@messetulln.at
Homepage: http://www.hafen-tulln.at/

Der Yachthafen Tulln liegt bei Stromkilometer 1962/2 und 1962/5 am rechten Donauufer inmitten eines riesigen Erholungsgebietes nahe dem Tullner Auwald.

Das Erholungsgebiet umfasst das Hallenbad, das Aubad mit einem 50.000 m² großen Badesee, Tennisplätze, den Campingplatz des ÖAMTC, Minigolfanlage und vieles mehr.

Die Zufahrt zum Hafengelände erfolgt über die Hafenstraße (Richtung Langenlebarn – Bundesstraße B 14).

TARIFE 2021

Saison von 1. April bis 31. Oktober

Wasserliegeplätze:

a)	Boote	bis 5 m Länge über Alles bis je 50 cm mehr	€ 741,00 € 96,00
b)	Zillen	bis 5 m Länge über Alles bis je 50 cm mehr	€ 369,00 € 41,00
c)	Bootsanhänger		€ 118,00
d)	LKW		€ 573,00
e)	Stromanschluss		€ 91,00

alle Preise excl. 20 % MWSt und 1 % Rechtsgebühr Für Wasser-Liegeplatzbenützer ist viermal Slippen oder zweimal Kranen gratis.

<u>Landliegeplätze:</u>

liegeplatzgebühren

a)	Boote	bis 5 m Länge über Alles	€ 456,50
		bis je 50 cm mehr	€ 53,00

alle Preise excl. 20 % MWSt und 1 % Rechtsgebühr

sonstige Le

Gästesteg-Liegeplätze:

	Boote bis 7m	Boote bis 10m	Boote über 10m
1 Tag	€ 25,00	€ 30,00	€ 35,00
1 Woche	€ 124,00	€ 151,00	€ 198,00
Preise incl. 2	0 % MWST.		

Kranen:

für Liegeplatzbenützer:

bis 22 Fuß	€ 24,00
über 22 Fuß	€ 29,00

für Gäste:

bis 22 Fuß:	€ 62,00
über 22 Fuß:	€ 84,00
über 30 Fuß:	€ 107,00

alle Preise incl. 20 % MWSt

Slippen:

<u>für Liegeplatzbenützer:</u>	€ 9,00
<u>für Gäste:</u>	€ 11,00

alle Preise incl. 20 % MWSt

Hochdruckreiniger:

Boote bis 22 Fuß:	€	12,00
Boote über 22 Fuß:	€	16,00

alle Preise incl. 20 % MWSt



